
Zásady bodového hodnocení provozovatelů krmivářských 
podniků 

 
Bodové hodnocení závažnosti 
 

Vyhovující krmivo body:   1 

Mírné porušení deklarace 100 

Závažné porušení deklarace 500 

Falšované krmivo 1000 

Nebezpečné krmivo (nežádoucí a zakázané látky) 2000 

 
 
Mírné porušení deklarace: 

• krmiva s nedodržením deklarace složení, kdy závady nedosahující rozsahu závažného porušení deklarace 

 

 

Za závažné porušení deklarace se považují krmiva: 

• s nedodrženým limitem DL v kompletním nebo doplňkovém krmivu o méně než 20 % z limitu 

• s nedodrženým limitem DL v premixu nebo v minerálním krmivu o méně než 10 % z limitu kompletního krmiva dle 

uvedeného dávkování 

• s nejméně 3 nevyhovujícími analytickými složkami a odchylkou o více než 50 % aspoň u jedné z nich 

• s nejméně 3 nevyhovujícími hodnotami obsahu DL v krmivu 

• s méně než 50 % deklarované hodnoty u jednoho parametru (všechna krmiva) 

• s více než 150 % deklarované hodnoty u jednoho parametru (DL a premixy), pokud nebude překročen limit DL v 

kompletním krmivu dle uvedeného dávkování 

• s kombinací 3 a více nevyhovujících parametrů (např. 2x doplňková látka + 1x analytická složka) 

• s nesplněním požadavku na homogennost krmiva dle § 7 vyhlášky č. 295/2015 

 

 

Falšovaná jsou krmiva: 

• se záměrně přidanou nedeklarovanou složku, nahrazující deklarované složení krmiva za účelem vyššího zisku 

• s klamavým tvrzením o složení nebo výrobním postupu krmiva, které ho úmyslně zvýhodňuje na trhu 

 

 

Krmiva nebezpečná jsou krmiva: 

• obsahující doplňkovou látku nepovolenou pro danou kategorii (např. kokcidiostatika, kobalt) 

• s nedodrženým limitem DL v kompletním nebo doplňkovém krmivu o více než 20 % z limitu 

• s nedodrženým limitem DL v premixu nebo minerálním krmivu o více než 10 % z limitu kompletního krmiva dle 

uvedeného dávkování 

• s nesprávným označením u doplňkových krmiv (vč. minerálních) – překročení limitů dle čl. 8 nařízení č. 767/2009 

• u kterých je překročen limit nežádoucích látek a produktů, včetně kontaminace kokcidiostatiky 

• obsahující zakázané stimulátory nebo inhibitory růstu 

• kontaminovaná léčivy reziduem vyšším než 1% dávky účinné látky 

• s nepovolenou genetickou modifikací 

• obsahující zakázané materiály dle přílohy III nařízení 767/2009 

• obsahující suroviny, jejichž krmení je zakázáno nařízením 1069/2009 a 999/2001 (například masokostní moučka) 

• vykazující hnilobný, rozkladný, zatuchlý, plísňový nebo chemický pach silné intenzity 

• znehodnocená silnou invazí skladištních škůdců (příloha č. 1 vyhlášky č. 295/2015), takže krmivo neodpovídá 

původnímu charakteru 

• s rozsáhlým výskytem cizích předmětů (např. kousky plastů, kovu, zemina apod.) 

• jinak znehodnocená, např. zuhelnatělá, znečištěná palivy, čisticími prostředky, apod. 

 

 



Stanovení bodového průměru 

Bodový průměr = suma bodového hodnocení závažnosti/počet vzorků 

Hodnocení rizikovosti provozů 

V provozu nebyl odebrán vzorek  1 

Průměr na vzorek x = 1 - 10 1 

Průměr na vzorek 10 < x ≤ 20 50 

Průměr na vzorek 20 < x ≤ 50 250 

Průměr na vzorek 50 < x < 100 500 

Průměr na vzorek x >100  1000 

Závady neodstranitelné na místě: 

Zjištění na kontrole Body do 
 analýzy rizika 

Bez závad 0 

 Závada v hodnoceném období 1000 

Závada v uplynulém období 250 

Závady odstranitelné na místě: 

Zjištění na kontrole 
Body do analýzy 

rizika 

Bez závad 0 

Závada v hodnoceném období 200 

Dosažené hodnocení rizika 

Body Četnost Schválení 
výrobci 

Registrovaní 
výrobci 

do 249 bodů Snížená 2 1 

250 - 500 bodů Standartní 3 2 

nad 500 bodů Zvýšená 4 3 

 


